
REGISTRO GENERALE N. 1058 del 06/12/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE VI - SERVIZI AL CITTADINO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1058 del 06/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 97 del 06/12/2023 

PROPOSTA N. 1275 del 05/12/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2024. LIQUIDAZIONE DI SPESA IN 

FAVORE DI MAGGIOLI SPA - VIA DEL CARPINO 8 - SANT'ARCANGELO DI 

ROMAGNA. CIG. ZDC3D38164 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 18 in data 11/09/2018, con il quale si affida alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile del Settore VI – SERVIZI AL CITTADINO, compresa 

l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno che le leggi e lo statuto non 

riservino espressamente agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, confermato con Decreto n. 3 

del 27/01/2020, fino alla scadenza del mandato del Sindaco e, comunque, fino a nuove e diverse 

determinazioni in merito; 

VISTI i Decreti n. 5 del 12/06/2023 ad oggetto: “Decreto di attribuzione di incarichi di 

Elevata Qualificazione”, con il quale è stata la disposta la proroga fino al 30/09/2023, e n. 13 del 

02/10/2023 ad  oggetto: “Proroga incarichi di Elevata Qualificazione” fino al 31/12/2024;  

        DATO ATTO  che la sottoscritta Responsabile: 

-è  legittimata ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento sindacale 

di cui sopra; 

-non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

-non si trova  in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo alla 

normativa  relativa alla prevenzione della corruzione;  

PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con 

delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 48 del 27 dicembre 2022;  

• Il PEG2023 è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2023; 

Vista la legge di bilancio 2023 L.197 del 29/12/2022; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto dei registri di stato civile per l’anno 

2024; 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 961/R.G. del 10/11/2023 ad oggetto: “Acquisto registri 
di stato civile anno 2024. Affidamento diretto ditta Maggioli spa – via del Carpino 8 – 
SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZDC3D38164” con la quale si è 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1058 del 06/12/2023 

provveduto ad impegnare la somma necessaria in favore della ditta MAGGIOLI S.P.A. - VIA 

DEL CARPINO 8 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN -  Codice Fiscale: 

06188330150; 

VISTA la fattura n. 0002151365 del 30/11/2023  acquisita al prot. 17236 in data 04/12/2023; 

ACQUISITO il DURC INPS_37839051 con scadenza 27/01/2024; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse formano parte sostanziale del presente atto; 

 

2. di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MAGGIOLI S.P.A. - VIA 

DEL CARPINO 8 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN -  Codice Fiscale: 

06188330150 -  Partita IVA: 02066400405 l'importo di € 415,53, I.V.A. compresa, , con 

accredito  sul CC bancario n. OMISSIS 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 415,53 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 415,53 alla missione 01,programma 07, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2023/6160/0 

denominato "SPESE OBBLIGATORIE, DI CONTRATTO, DI LEGGE ED ECONOMATO ECC  

(CEM, ECC.) DEI SERVIZI DEMOGRAFICI ECC - SERVIZI -" - Impegno  2023/364/1 assunto 

con determina 91 del 10/11/2023 Registro Generale; 

 

4. Di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell'IVA ai sensi dello "split 

payment" succitato. 
 

 

                                                                              Il Responsabile del Settore 

 D'ADDAZIO MARISA   

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1275 del 05/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ADDAZIO MARISA in data 06/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1275 del 05/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 946 1 364 --------- OMISSIS --------- 415,53 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 06/12/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1058 del 06/12/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1527 

Il 06/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1058 del 06/12/2023 con oggetto: 

ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2024. LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DI 

MAGGIOLI SPA - VIA DEL CARPINO 8 - SANT'ARCANGELO DI ROMAGNA. CIG. 

ZDC3D38164 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ADDAZIO MARISA il 06/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


